[image: Пчева_герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  августа  2021 года                                                                                   №  57
д. Пчева

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2017 г. № 143

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением Администрации Пчевского сельского поселения от 20 октября  2015 года № 110, Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2017 г. № 143 следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2024 годах, составляет: 16628,42 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1981,98 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 4855,94 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 9790,50 тыс. рублей;
из них:
2018 год – 3778,41 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 296,10 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3482,31 тыс. рублей;
2019 год –2129,40 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 212,98 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1916,42 тыс. рублей;
2020 год – 7975,64 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1981,98 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 4188,16 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1805,50 тыс. рублей;
2021 год – 861,62 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 158,70 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 702,92 тыс. рублей;
2022 год – 616,63 тыс. рублей, в том числе:
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 616,63 тыс. рублей;
2023 год – 633,36 тыс. рублей, в том числе:
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 633,36 тыс. рублей;
2024 год – 633,36 тыс. рублей, в том числе:
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 633,36 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы в 2018-2024 годах, составляет: 16628,42 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1981,98 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 4855,94 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 9790,50 тыс. рублей;
из них:
2018 год – 3778,41 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 296,10 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 3482,31 тыс. рублей;
2019 год –2129,40 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 212,98 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1916,42 тыс. рублей;
2020 год – 7975,64 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 1981,98 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 4188,16 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 1805,50 тыс. рублей;
2021 год – 861,62 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 158,70 тыс. рублей;
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 702,92 тыс. рублей;
2022 год – 616,63 тыс. рублей, в том числе:
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 616,63 тыс. рублей;
2023 год – 633,36 тыс. рублей, в том числе:
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 633,36 тыс. рублей;
2024 год – 633,36 тыс. рублей, в том числе:
бюджет муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области – 633,36 тыс. рублей.
План реализации муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение» с указанием сроков реализации и планируемых объемов финансирования представлен в приложении 4 к Программе».
1.3. Приложение 4 «План реализации муниципальной программы «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образования Пчевское сельское поселение» изложить в редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Пчевский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  администрации		                                                      Д.Н.Левашов

Разослано: в дело-2, бухгалтерия,  Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, прокуратура, газета «Пчевский вестник»

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению № 57 от  16.08.2021 г.

План реализации муниципальной программы
«Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образовании
Пчевское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Годы реали-зации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	бюджет Ленинградской области
	бюджет Пчевского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Благоустройство и санитарное содержание территории муниципального образовании Пчевское сельское поселение»
	2018
	2024
	2018
	3778,41
	0,00
	296,10
	3482,31
	0,00

	2019
	2129,40
	0,00
	212,98
	1916,42
	0,00

	2020
	7975,64
	1981,98
	4188,16
	1805,50
	0,00

	2021
	861,62
	0,00
	158,70
	702,92
	0,00

	2022
	616,63
	0,00
	0,00
	616,63
	0,00

	2023
	633,36
	0,00
	0,00
	633,36
	0,00

	2024
	633,36
	0,00
	0,00
	633,36
	0,00

	Всего:
	16628,42
	1981,98
	4855,94
	9790,50
	0,00

	1
	Содержание гражданских захоронений, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	272,40
	0,00
	0,00
	272,40
	0,00

	2019
	492,87
	0,00
	0,00
	492,87
	0,00

	2020
	449,73
	0,00
	0,00
	449,73
	0,00

	2021
	381,59
	0,00
	0,00
	381,59
	0,00

	2022
	396,85
	0,00
	0,00
	396,85
	0,00

	2023
	412,72
	0,00
	0,00
	412,72
	0,00

	2024
	412,72
	0,00
	0,00
	412,72
	0,00

	Итого:
	2818,88
	0,00
	0,00
	2818,88
	0,00

	2
	Содержание воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00

	2019
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2020
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00

	2021
	28,50
	0,00
	0,00
	28,50
	0,00

	2022
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	0,00

	2023
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	0,00

	2024
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	0,00

	Итого:
	54,50
	0,00
	0,00
	54,50
	0,00

	3
	Благоустройство территории муниципального образования
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	264,99
	0,00
	0,00
	264,99
	0,00

	2019
	74,74
	0,00
	0,00
	74,74
	0,00

	2020
	470,22
	0,00
	0,00
	470,22
	0,00

	2021
	145,23
	0,00
	0,00
	145,23
	0,00

	2022
	139,70
	0,00
	0,00
	139,70
	0,00

	2023
	139,70
	0,00
	0,00
	139,70
	0,00

	2024
	139,70
	0,00
	0,00
	139,70
	0,00

	Итого:
	1374,28
	0,00
	0,00
	1374,28
	0,00

	4
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	2785,56
	0,00
	0,00
	2785,56
	0,00

	2019
	1160,36
	0,00
	0,00
	1160,36
	0,00

	2020
	146,61
	0,00
	0,00
	146,61
	0,00

	2021
	79,52
	0,00
	0,00
	79,52
	0,00

	2022
	56,65
	0,00
	0,00
	56,65
	0,00

	2023
	56,65
	0,00
	0,00
	56,65
	0,00

	2024
	56,65
	0,00
	0,00
	56,65
	0,00

	Итого:
	4342,00
	0,00
	0,00
	4342,00
	0,00

	5
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Пчевское сельское поселение
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	423,00
	0,00
	296,10
	126,90
	0,00

	2019
	373,33
	0,00
	212,98
	160,35
	0,00

	2020
	283,96
	0,00
	164,14
	119,82
	0,00

	2021
	206,18
	0,00
	158,70
	47,48
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	1286,47
	0,00
	831,92
	454,55
	0,00

	6
	Обеспечение вывоза умерших  граждан из внебольничных условий
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2018
	2024
	2018
	22,46
	0,00
	0,00
	22,46
	0,00

	2019
	23,10
	0,00
	0,00
	23,10
	0,00

	2020
	20,12
	0,00
	0,00
	20,12
	0,00

	2021
	20,60
	0,00
	0,00
	20,60
	0,00

	2022
	21,43
	0,00
	0,00
	21,43
	0,00

	2023
	22,29
	0,00
	0,00
	22,29
	0,00

	2024
	22,29
	0,00
	0,00
	22,29
	0,00

	Итого:
	152,29
	0,00
	0,00
	152,29
	0,00

	7
	Участие в федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация Пчевского сельского поселения
	2020
	2020
	2020
	6600,00
	1981,98
	4024,02
	594,00
	0,00

	Итого:
	6600,00
	1981,98
	4024,02
	594,00
	0,00

image1.jpeg
\ &b Z